MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO Nº 36/2024 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 36/2024 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 08 de agosto de 2024.

Assunto: Errata N.º 01 ao Edital CRA/ITQ N.º 004/2024Assunto: Errata N.º 01 ao Edital CRA/ITQ N.º 004/2024

Onde se lê:

5. CRONOGRAMA

Período para Inscrições De 05 a 16/08/2024

Publicação da lista de inscritos 19/08/2024

Leia-se:

5. CRONOGRAMA

Período para Inscrições De 05 a 16/08/2024

Publicação da lista de inscritos

08/08/2024 (primeira lista)

Os candidatos serão convocados conforme a

necessidade do campus, ainda que o

processo de inscrição esteja em andamento*

*Considerando que ainda há sobras de vagas mesmo após todos os candidatos inscritos no edital de vagas remanescentes (Edital

CRA/ITQ N.º 003/2024) terem sido convocados;

*Considerando que neste processo seletivo de formação de cadastro reserva não haverá sorteio de vagas, conforme item 4 do Edital

CRA/ITQ N.º 004/2024, não há necessidade de aguardar o final das inscrições para iniciar as convocações para matrícula. Sendo assim, a

Comissão Local de Processo Seletivo iniciará na data de hoje, 08/08/2024, o chamamento para matrícula dos candidatos inscritos. A lista

de inscritos atualizada será publicada semanalmente contendo a situação da inscrição de cada candidato, ou seja, se foi convocado para

matrícula ou se continua aguardando em lista de espera.

No momento estão sobrando 6 (seis) vagas. O prazo para matrícula dos convocados será de 09/08/2024 até às 23h59min do dia

13/08/2024. Com prazo para correções até 14/08/2024.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

Juliana da Silva de Amorim
Comissão Local de Processo Sele9vo

Código Verificador:
Código de Auten9cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana da Silva de AmorimJuliana da Silva de Amorim, COORDENADOR(A) - FG1 - CRA-ITQCOORDENADOR(A) - FG1 - CRA-ITQ, em 08/08/2024 15:44:20.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 08/08/2024. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hDps://suap.ifsp.edu.br/auten9car-documento/ e forneça os dados abaixo:

786486
f704ad08f9

OFÍCIO Nº 36/2024 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 36/2024 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	Documento assinado eletronicamente por: